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Gebühren

Gebührenmarken für Kehrichtsäcke und Sperrgut

Die Gebühr für eine Marke beträgt Fr. 1.40. Die Marke ist in der Mitte perforiert und lässt

sich für die Verwendung von 17 Liter Abfallsäcken teilen. Erhältlich als Bogen zu 10

Marken zu Fr. 14.- (inkl. MwSt). Die jährliche Grundgebühr, für die

Liegenschaftseigentümer beträgt Fr. 70.- (exkl. MwSt).

Kehrichtsack Marken Preis

17-Liter 1/2 Marke Fr. 0.70

35-Liter 1 Marke Fr. 1.40

60-Liter 2 Marken Fr. 2.80

110-Liter 3 Marken Fr. 4.20

Sperrgut pro Stück Marken Preis

bis 5 Kilogramm 1 Marke Fr. 1.40

5 bis 10 Kilogramm 2 Marken Fr. 2.80

10 bis 15 Kilogramm 3 Marken Fr. 4.20

15 bis 25 Kilogramm 4 Marken Fr. 5.60

Gebührenbändel für Grüngut Einzelleerungen

Gebührenbändel (Gartenabraum und Küchenabfälle) für Strauchschnitt in Bündeln und

kleinere bis mittlere Gefässe kosten Fr. 2.- und sind in Büchlein à 5 Stück zu Fr. 10.- (inkl.

MwSt) erhältlich.

Grüngut (klein) Bändel Preis

Astbündel geschnürt 1 Bändel Fr. 2.-

Behältnisse 30 bis 90 Liter 1 Bändel Fr. 2.-

Container 90 - 140 Liter 2 Bändel Fr. 4.-

Gebührenbändel für Grüngut Einzelleerungen (grosse Gefässe)

Gebührenbändel (Gartenabraum und Küchenabfälle) für grössere Gefässe kosten Fr. 8.-

und sind in Büchlein à 5 Stück zu Fr. 40.00 (inkl. MwSt.) erhältlich.

Grüngut (gross) Bändel Preis

Container 141 - 240 Liter 1 Bändel Fr. 8.-
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Grüngut (gross) Bändel Preis

Container 241 - 400 Liter 2 Bändel Fr. 16.-

Container 401 - 800 Liter 3 Bändel Fr. 24.-

Jahresvignette für Ganzjahresleerung von Grüngutcontainern

Jahresvignetten für die Leerung von Klein- und Grosscontainer kosten von Fr. 120.– bis

720.–

(inkl. MwSt). Diese können nur am Schalter des Gemeindebüros bezogen oder über den

Online-Shop bestellt werden. Die Jahresvignetten sind jeweils vom 1. Januar bis 31. Januar

des Folgejahres gültig; ab 1. Februar benötigen Sie die Vignette des aktuellen Jahres.

 

Jahres-Vignette Preis/Jahr

Grüngut-Container 90 - 140 Liter Fr. 120.-

Grüngut-Container 141 - 240 Liter Fr. 240.-

Grüngut-Container 241 - 400 Liter Fr. 480.-

Grüngut-Container 401 - 800 Liter Fr. 720.-

Folgende Geschäfte verkaufen Gebührenmarken und

Grüngutbändel:

Küsnacht

Coop Supermarkt: Filiale Dorfstrasse 16 und Filiale Itschnach

JUMBO, Seestrasse 39*

Migros Supermarkt, Zürichstrasse 149*

EW-Laden im Gemeindehaus, Obere Dorfstrasse 32 (Werke am Zürichsee)

Gemeindebüro-Schalter, Obere Dorfstrasse 32

Forchbahn AG, Station Forch, Kaltensteinstrasse 32

Büro Köhler AG, Bahnhofstrasse 2a

Moreira Gourmet House, Oberwachtstrasse 2

Erlenbach

Coop Supermarkt, Seestrasse 17

Migros Supermarkt, Bahnhofstrasse 42*

Amavita Apotheke im Erlibacher-Märt, Bahnhofstrasse 40*

Zollikon

Coop Supermarkt, Alte Landstrasse 101 (nur Kehricht-Gebührenmarken)

https://www.kuesnacht.ch/page/83
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*keine Grüngutbändel à Fr. 8.-

 


